
Lista de Partes Herramienta Requerida (No Incluida)

Ítem Cant. Código Descripción Torque Máx. Cant. Descripción

1 1 Jgo. 3910210BA Bracket delantero 1 Dado / llave 1/2"

2 1 Jgo. 3910210AA Bracket trasero 1 Dado / llave 9/16"

3 2 Pza. 12104138-T1 Brida soporte Delantero 1 Matraca c/extension

4 2 Pza. 341438-BT Brida soporte trasero 1 Taladro/Broca 5/16"

5 2 Jgos. 11371438-T Tirante soporte trasero

6 KTE-39021 Kit de tornillos

7 8 Pza. Tornillo cab. cuadrada 5/16" x 15/16"

8 24 Pza. Rondana plana 5/16"
9 16 Pza. Rondana presion 5/16"

10 16 Pza. Tuerca hex. 5/16"

11 4 Pza. Tuerca 3/8"

12 4 Pza. Rondanas Planas 3/8

13 4 Pza. Rondanas de Presion 3/8

14 8 Pza. Tornillo Hexagonal 5/16" x 1"

Bracket Running 
board

390215
INSTRUCTIVO DE INSTALACIÓN

Dodge Journey 09 - Actual

Ilustración de Brackets

.

CONDUCTOR Y PASAJERO

1. Lea y comprenda perfectamente todas las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si alguna 
de las partes listadas no se encuentra, no continúe con la instalación y llame a su distribuidor 
inmediatamente para obtener los componentes faltantes.
2. Para el cuidado y mantenimiento de este producto se recomienda mantenerlo limpio y no utilizar 
ceras abrasivas con el fin de proteger el acabado.
3. El tiempo de instalación de este producto es de 30 min.
4. Será necesarrio hacer cuatro barrenos para completar la instalacion de los brackets.
5. Por debajo de la carroceria se encuentran orificios donde serán instalados los brackets, guiese por la 
imagen 1.
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INSTRUCTIVO DE INSTALACIÓN

5. Localice el orifico( A ) e introdusca el tornillo que
tiene la placa mas ancha, orientado como se muestra
en la imagen 2, e instale el bracket como se muestra en
la misma imagen.
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6. Apolle el bracket auxiliar en la ceja debajo de la
puerta y haga una marca con un lápiz, vea Imagen 3.
Donde colocó la marca, haga un barreno con una
broca de 5/16" vea la imagen 4.

7. Termine la instalación del bracket, colocando el
tornillo de 5/16 x 1" rondanas y tuerca, en el orificio
hecho en el paso anterior.

8. Localice el orifico( B ) e introdusca el tornillo que
tiene la placa mas angosta, orientado como se muestra
en la imagen 6, e instale el bracket como se muestra en
la misma imagen.

9. Apolle el bracket auxiliar en la ceja debajo de la
puerta y haga una marca con un lápiz, vea Imagen 7.
Donde puso la marca, haga un barreno con una broca
de 5/16" vea la imagen 8.

10. Termine la instalación del bracket, colocando el
tornillo 5/16 x 1" en el orificio hecho en el paso anterior.
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